
Zadávací dokumentace

č.j. NTM-OPŘ/3892/2020

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek
(dále jen ,,Zákon" či ,,ZZVZ")

VÝBĚR DODAVATELE STAVEBNÍCH PRACÍ-
DEPOZITÁRNÍ HALA CD04

ŽÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELL

Národní technické muzeum
příspěvková organizace

Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299

Zastoupen:

Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

Druh zadávacího řízeni:

Otevřené řízeni
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu



Zadávací dokumentace

OBSAH
1. INFORMACE O ZADAVATELI ......................................... 3

1.1. Základní údaje 3

1.2. Statutární orgán Zadavatele 3

1.3. Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 3

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY ...................................... 3

2.1, Předmět veřejné zakázky 3

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 4

2.3. Zadávací dokumentace a další podmínky 4

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4

2.5. zdroj financováni předmětu veřejné zakázky 4

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........... ..........................................4

3.1, Doba plnění veřejné zakázky 4

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 5

3.3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 5

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ . ............................... ...........5

4.1. Základní způsobilost 5

4.2. Profesní způsobilost 6

4.3. Technická kvalifikace 7

4.4. Prokázání kvalifikace výpisem z SKD nebo SCD 8

4.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 8

4.6. Forma splněni kvalifikace 8

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY...................................... . . ...........................9

5.1. Celková nabídková cena 9

5.2. Ceny dle jednotlivých položek 10

5.3. Společná ustanovení ke zpracováni nabídkové ceny 10

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................. 10

7. NABÍDKA 10

7.1. Obecné požadavky 11

7.2. Složení nabídky 11

7.3. Lhůta pro podáni nabídek, otevíráni nabídek 12

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK................ . ................................... 12

9. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................... ................................. 12

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ............. .............................. 12

10.1. výše požadované jistoty 12

10.2. Forma poskytnutí jistoty 12

10.3. Prokázáni poskytnutí jistoty 13

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE................ . 13

12. PŘÍLOHY . ... 15

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 2 z 1 5



Zadávací dokumentace

1. INFORMACE O ZADAVATELI

1.1. Základní údaje
Název: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299

(dále jen ,,Zadavatel")

1.2. Statutární orgán Zadavatele
Osobou oprávněnou k činěni právních úkonů souvisejicich s touto veřejnou zakázkou je:
Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

1.3. Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi

Název: Advokátní kancelář Panýr, s. r. o.
Sídlo: Vocelova 603/5, 120 00 Praha 2
Pobočka: Plzeňská 4, 150 00 Praha 5
IČO: 08263027
DIČ: CZ08263027

Zast.: Mgr, Petr Panýr, advokát, jednate

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY

2.1. Předmět veřejné zakázky
2.1.1. Specifikace předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebního díla s názvem ,,Rozvoj depozitárniho areálu
Čelákovice - depozitárni hala CD 04, související venkovní objekty", v jehož rámci dojde k vybudováni
novostavby velkokapacitního depozitárniho objektu, který bude po svém dokončeni tvořit součást
depozitárniho areálu Zadavatele v Čelákovicích a bude sloužit k ukládáni sbírek Zadavatele.

2.1.2. Technická specifikace předmětu veřejné zakázky

Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně příslušných technických a dalších
podmínek, je obsažena v:

- projektové dokumentaci pro provedení stavby ,,Rozvoj depozitárniho areálu Čelákovice -
depozitární hala CD 04, souvisejíci venkovní objekty" zpracovatele ARN STUDIO spol. s r. o.,
Československé armády 214/24, 500 02 Hradec Králové, IČO: 64259218, duben 2016 (a
revize duben 2019), sk|ádajÍcÍ se z části:

A - průvodní zpráva

B - souhrnná zpráva

C - situační výkresy

D - dokumentace objektu

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 3 z 1 5



Zadávací dokumentace

E - dokladová část (a v jejím rámci mimo jiné Rozhodnutí Městského úřadu Čelákovice,

odboru výstavby sp. zn. MUC/13909/2015 Pr, č.j. MUC/02814/2016 ze dne 17.3.2016 o
umístěni stavby a o stavebním povoleni, Rozhodnuti Městského úřadu Čelákovice, odboru

stavebního úřadu sp. zn. MUC/04217/2018/Pr, č.j. MUC/06693/2018 ze dne 11.6.2018 o
prodloužení společného povoleni a závazná stanoviska dotčených subjektů),

která jako celek tvoří Přílohu č. 1 Vzorové Smlouvy o dílo s přílohami, která tvoří Přílohu č. 2
této zadávací dokumentace,

- seznamu standardů pro stavbu, který tvoří Přílohu č. 6 Vzorové Smlouvy o dílo s přílohami,
která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace,

- soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v podobě tzv. slepého rozpočtu, který tvoří
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Klasifikace veřejné zakázky:

CPV kód 45000000-7 Stavební práce

2.3. Zadávací dokumentace a další podmínky

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací
dokumentace vymezuji závazné požadavky Zadavatele na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je
dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracováni své nabídky a ve své nabídce je
akceptovat. Neakceptováni požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v
přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplněni zadávacích podmínek s následkem
vyloučeni dodavatele z další účasti na zadávacím řízeni.

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 120 660 000,- KČ (slovy: sto dvacet milionů šest set
šedesát tisíc korun českých) bez dph, tj. 145 998 600,- Kč (slovy: sto čtyřicet pět milionů devět set
devadesát osm tisíc šest set korun českých) včetně DPH.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě nabídkových cen na předchozí
zrušenou veřejnou zakázku se stejným předmětem plněni, s přihlédnutím k očekávanému cenovému
vývoji.

2.5. zdroj financováni předmětu veřejné zakázky

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, a
to v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) prostřednictvím projektu ,,Rozvoj
depozitárniho areálu Čelákovice", registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0,0/16_026/0001625.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Doba plnění veřejné zakázky
Požadovaný termín zahájení plněni: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy

na plněni veřejné zakázky

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 4 z 1 5



Zadávací dokumentace

Požadovaný termín dokončeni plněni: do 24 měsíců od nabyti účinnosti smlouvy na plněni
veřejné zakázky

3.2. Místo plněni veřejné zakázky

Místem plněni veřejné zakázky je depozitárni areál Zadavatele nacházející se na adrese Zálužská
121, 250 88 Čelákovice.

3.3. Prohlídka místa plněni veřejné zakázky

Prohlídka místa plněni se uskutečni dne 14. 2. 2020. Sraz účastníků prohlídky místa plněni je
v 10.00 hod. před vrátnici depozitárniho areálu zadavatele (viz ČI. 3.2. výše). Prohlídka místa plnění
slouží k seznámeni dodavatelů se stávajícím místem budoucího plněni a s jeho technickými a
provozními parametry. Při prohlídce místa plněni mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale
odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich
závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávněni dodavatele požadovat vysvětleni zadávací
dokumentace dle ČI. 11, čtvrtá odrážka, této zadávací dokumentace.

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. Zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Pokud
není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, je dodavatel povinen prokázat kvalifikaci v povinném
rozsahu, formě a způsobem dle Zákona.

4.1. Základní způsobilost

4.1.1. způsobilým není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízeni pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový

nedoplatek,

C) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

veřejné zdravotní pojištěni,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla
dodavatele.

4.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba

musí podmínku podle písm. 4.1.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen
statutárního orgánu. je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku
podle 4.1.1. písm. a) splňovat:

a) tato právnická osoba,

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 5 z 15



Zadávací dokumentace

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastni-li se zadávacího řízeni pobočka závodu

d) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 4.1.1. písm. a) splňovat tato právnická osoba a
vedoucí pobočky závodu,

e) české právnické osoby, musí podmínku podle 4.1.1. písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci
4.1.2 písm. a) až C) a vedoucí pobočky závodu.

4.1.3. Dodavatel prokazuje splněni podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České

republice předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 4.1.1. písm. a)
(Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že je třeba doložit výpis z evidence Rejstříku trestů
příslušných fyzických osob a rovněž výpis z evidence Rejstříku trestů příslušných právnických osob,
je-li relevantní),

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 4.1.1. písm. b),

C) písemného čestného prohlášeni ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 4.1.1. písm. b)

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 4.1.1. písm. c),

e) potvrzeni příslušné okresní správy sociálního zabezpečeni ve vztahu k 4.1.1. písm. d),

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášeni v případě, že není
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k 4.1.1. písm. e).

4.2. Profesní způsobilost

Splnění profesní způsobilosti dodavatel prokáže předložením:
a) ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;

b) dokladů o oprávnění k podnikáni podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovidajíchn
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladů prokazujících příslušné živnostenské oprávněni či
licenci. Za vyhovující Zadavatel považuje doložení těchto (jim odpovídajÍcÍch) živnostenských
oprávněni:

· Prováděni staveb, jejich změn a odstraňování,

· projektová činnost ve výstavbě,

· výkon zeměměřičských činností:

c) dokladu o odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, kterou dodavatel disponuje, podle úst. § 5
odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro
obory:

· Pozemní stavby a

· Technika prostředí staveb;

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 6 z 15



Zadávací dokumentace

tento předpoklad prokáže dodavatel doložením dokladu o autorizaci vydaného příslušným
orgánem.

4.3. Technická kvalifikace

4.3.1. Seznam stavebních prací podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) Zákona

Splněni tohoto technického kvalifikačního kritéria prokáže dodavatel, který předloží seznam
stavebních prací, jež dodavatel realizoval v posledních pěti letech před zahájením zadávacího
řízeni, s uvedením jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Přílohou seznamu
musí být osvědčeni od objednatelů o řádném poskytnutí a dokončeni nejvýznamnějších z těchto
stavebních prací.

Za nejvýznamnější stavební práce pro účely prokázání splněni tohoto kvalifikačního předpokladu
Zadavatel považuje stavební práce spočÍvajÍcÍ v kompletní výstavbě budov od založeni stavby
počínaje, přes provedeni vnitřních dispozic budovy, po zastřešeni a napojení na potřebné inženýrské
sítě.

Z předloženého seznamu a osvědčení musí vyplývat, že:

- dodavatel v uvedeném období realizoval stavební práce s celkovou (souhrnnou) minimální
finanční hodnotou (ve smyslu skutečně uhrazené ceny) alespoň 150 mil. KČ bez DPH,

- minimálně jedna z nejvýznamnějších stavebních prací měla sama o sobě finanční hodnotu
(byla za ni uhrazena cena) minimálně ve výši 35 mil. KČ bez DPH,

- dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 5 stavebních prací odpovMajicich definici
nejvýznamnější stavební práce dle této zadávací dokumentace

- minimálně tři z nejvýznamnějších stavebních prací se týkaly výstavby budovy se založením
na vrtaných pilotách kotvených do podloži a

- minimálně jedna z nejvýznamnějších stavebních prací se týkala výstavby budovy o zastavěné
ploše alespoň 1.000 m'.

Z předloženého seznamu stavebních prací a/nebo z přiložených osvědčení musí vyplynout pro každou
dokládanou stavební práci kontaktní osoba objednatele s kontaktními údaji (adresa, telefon a/nebo
email) pro případné ověřeni informaci Zadavatelem.

4.3.2. Seznam techniků, kteří se budou podílet na plněni veřejné zakázky a osvědčení
o vzdělání a odborné kvalifikaci podle ustanoveni § 79 odst. 2 písm. C) a d)
Zákona

Splněni tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží seznam techniků, kteří se
budou podílet na plněni veřejné zakázky zejména ve smyslu zajišt'ování kontroly kvality nebo
prováděni stavebních prací, a osvědčeni o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto techniků, a to bez
ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (typicky
poddodavatelé).

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel disponuje alespoň touto osobou:

- stavbyvedoucí, který splňuje nás|edujÍcÍ požadavky:

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 7 z 15



Zadávací dokumentace

· autorizovaný stavitel nebo autorizovaný technik nebo autorizovaný inženýr pro obor
pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných
architektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve
znění pozdějších předpisů,

· délka praxe v oboru autorizace minimálně 5 let,

· osobní zkušenost (alespoň l) s realizaci či vedením stavebních prací týkajících se
výstavby budovy se založením na vrtaných pilotách kotvených do podloži.

Dodavatel splněni tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže doložením profesního životopisu
technika, jím vlastnoručně podepsaného, ve kterém budou uvedeny údaje rozhodné pro posouzení,
zda tato osoba splňuje minimální požadavky uvedené výše (včetně přesné identifikace stavebních
prací, v jejichž rámci získala požadované osobní zkušenosti + uvedeni identifikace objednatele
takových stavebních prací a kontaktního spojeni pro možnost ověřeni těchto informací Zadavatelem);
přílohou profesního životopisu bude rovněž kopie dokladu o požadované autorizaci.

4.4. Prokázání kvalifikace výpisem z SKD nebo SCD

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. Zákona) mohou prokázat
splněni základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní způsobilosti dle § 77 Zákona v tom rozsahu,
v jakém údaje zapsané ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazující splněni této
profesní způsobilosti pokrývají požadavky Zadavatele na prokázáni splněni profesní způsobilosti pro
plněni veřejné zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění základní nebo profesní způsobilosti.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat
kvalifikaci v zadávacím řízeni. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v
certifikátu.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému
certifikovaných dodavatelů.

4.5. Prokázáni kvalifikace získané v zahraničí

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

4.6. Forma splněni kvalifikace

Dodavatel předkládá doklady prokazující splněni kvalifikace v prosté kopii a může je ve smyslu § 86
odst. 2 Zákona nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 Zákona.
Zadavatel však v souladu s úst. § 86 odst. 2 Zákona vylučuje možnost nahradit doklady prokazující
splněni kvalifikace požadované v čI. 4.1. až 4.3, této zadávací dokumentace čestným prohlášením -
Zadavatel trvá na prokázáni požadované kvalifikace doklady v těchto článcích zadávací dokumentace
požadovanými (je-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu v ČI. 4.1. této zadávací dokumentace
stanoveno prokázáni právě čestným prohlášením, bude takové čestné prohlášeni, vážicí se ke
konkrétnímu bodu, samozřejmě akceptováno).

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 8 z 1 5



Zadávací dokumentace

Vybraný dodavatel předloží doklady, potvrzující splněni kvalifikace, v originále či v úředně ověřené
kopii na základě výzvy Zadavatele učiněné vůči vybranému dodavateli v souladu s úst. § 122 odst. 3
Zákona před podpisem smlouvy.

Doklady prokazující splněni základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat
splněni příslušného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájeni zadávacího řízeni.

Dodavatel je v souladu s § 83 odst. 1 zákona oprávněn prokázat splněni profesní způsobilosti podle
ČI. 4.2 písm. b) této zadávací dokumentace a technické kvalifikace podle ČI. 4.3. této zadávací
dokumentace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné osoby (typicky poddodavatele). Dodavatel
je v takovém případě povinen Zadavateli předložit:

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle či. 4.2. písm. a) této zadávací
dokumentace jinou osobou,

- doklady prokazující splněni chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

- doklady o splnění základní způsobilosti podle ČI. 4.1. této zadávací dokumentace jinou osobou a

- písemný závazek jiné osoby k poskytnuti plněni určeného k plněni veřejné zakázky nebo k
poskytnutí věci nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plněni veřejné
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele; má se
za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plněni veřejné zakázky společně s dodavatelem;
prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ČI.
4.4. této zadávací dokumentace vztahujici se k takové osobě, musí dokument podle této odrážky
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium
kvalifikace vztahuje; v každém případě platí, že takový závazek by měl být formulován
dostatečně přesně a určitě, mělo by z něj být zřejmé, jaké konkrétní plněni či jaké konkrétní věci
či práva budou jinou osobu poskytnuty a také to, zda toto plněni odpovídá rozsahu, v jakém
kvalifikaci jiná osoba prokazuje.

Nabídku je oprávněno podat vÍce dodavatelů společně (jako jeden dodavatel). V případě společné
účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ČI. 4.2. písm. a) této
zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně.

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

5.1. Celková nabídková cena
Dodavatel stanovi celkovou nabídkovou cenu za předmět plněni této veřejné zakázky.

Celková nabídková cena se bude rovnat součtu celkových cen všech položek tvořící ve svém souhrnu
soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v podobě tzv. slepého rozpočtu, který tvoří
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

Celková nabídková cena bude uvedena rovněž v Krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 zadávací
dokumentace).

Zadavatel stanovuje nejvyšší možnou celkovou nabídkovou cenu veřejné zakázky na částku
120 660 000,- Kč bez DPH.

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 9 z 15



Zadávací dokumentace

5.2. Ceny dle jednotlivých položek

Dodavatel dále ocení jednotlivé položky tvořící ve svém souhrnu celkovou nabídkovou cenu (viz ČI.
5.1. této zadávací dokumentace), a to vyplněním soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr v podobě tzv. slepého rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

Vyplněný (naceněný) soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle předchozího odstavce
bude tvořit přílohu č. 2 Smlouvy o dílo.

5.3. Společná ustanoveni ke zpracováni nabídkové ceny

Celková nabídková cena (ČI. 5.1.) i ceny dle jednotlivých položek (ČI. 5.2.) budou uvedeny v české
měně a v členěni dle formátu slepého rozpočtu a krycího listu nabídky (zpravidla ve skladbě cena bez
daně z přidané hodnoty (DPH), vyčíslená DPH a nabídková cena včetně DPH, u jednotkových cen
také jen cena bez daně z přidané hodnoty).

Nabídková cena dodavatele musí být stanovena jako nejvýše přípustná a obsahující veškeré náklady
dodavatele nutné pro plněni předmětu veřejné zakázky v rozsahu odpovidajicím popisu předmětu
veřejné zakázky tak, jak je obsažen v rámci této zadávací dokumentace.

Případné překročeni (navýšeni) nabídkové ceny a úprava platebních podmínek za poskytované
služby je upravena v Obchodních podmínkách, které jsou stanoveny v ČI. 6 této zadávací
dokumentace a zejména její Příloze č. 2 v podobě závazného textu Vzorové Smlouvy o dílo.

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY

a) Obchodní a platební podmínky stanovuje Zadavatel formou závazného textu Vzorové Smlouvy o
dílo, který je obsažen v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace.

b) Dodavatel je při připravě návrhu smlouvy vázán podmínkami této zadávací dokumentace, včetně
jejích příloh (zejména Přílohou č. 2 - obchodními podmínkami v podobě závazného textu
Vzorové Smlouvy o dílo).

c) Dodavatel není ve svém návrhu smlouvy předloženém v nabídce na plněni veřejné zakázky
oprávněn provádět žádné úpravy nebo změny oproti závaznému textu Vzorové Smlouvy o dílo, s
výjimkou doplněni relevantních parametrů, jejichž doplněni Vzorová Smlouva o dílo předpokládá.

d) Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem dodavatele nebo
jinou osobou k tomu oprávněnou; jedná-li za dodavatele jiná osoba než statutární orgán (člen
statutárního orgánu), musí být z nabídky dodavatele jednoznačně zřejmé oprávněni jednající
osoby jednat za dodavatele (např. doložením plné moci apod.).

7. NABÍDKA

Dodavatel podává jednu kompletní nabídku, pro jejíž zpracování platí níže uvedené obecné
požadavky (ČI. 7.1. této zadávací dokumentace) a pro jejíž obsah platí dále uvedené požadavky na
složení nabídky (ČI. 7.2. této zadávací dokumentace).

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 10 z 15



Zadávací dokumentace

7.1. Obecné požadavky

· Nabídky se v souladu s úst. § 107 odst. 1 Zákona podávají písemně, a to výlučně v elektronické
podobě.

· Nabídka v elektronické podobě se podává prostřednictvím Národního elektronického nástroje
(N EN), kde má Zadavatel rovněž zřízen svůj profil, a to konkrétně na umístění
https://nen.mpez.cz/profil/NTM1. Další pokyny pro podání nabídek v elektronické podobě jsou
uvedeny v Oznámeni o zahájeni zadávacího řízeni uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek -
https://www.vestnikvereinVchzakazek.cz/ a dále v NEN - veškeré podmínky a informace týkající
se používáni elektronického nástroje NEN jsou obsaženy jednak v provozním řádu NEN
dostupném na https://nen.nipez.cz/Soubor.aspx?id=12646213, informace k registraci a podání
nabídek jsou dostupné dále na https://nen.nipez.cz/Uzivate|ske|nformace/Uzivate|skePriruckY,
zejména pak v tam obsažené příručce ,,Příručka pro dodavatele a externí administrátory".
V případě potřeby je možné se rovněž obrátit na technickou podporu NEN, která je dostupná
v pracovní dny od 7.00 do 18.00 hod. na tel. "420 841 888 841 nebo na emailu Hotline@nipez.cz.

· Nabídky musí být šifrovány prostřednictvím certifikátu veřejného klíče, který je Zadavatelem
poskytován na profilu zadavatele spolu s touto zadávací dokumentací. Povinností dodavatele je
zašifrovat svoji nabídku výhradně prostřednictvím tohoto klíče.

· Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, ve kterém také bude probíhat veškerá
komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli.

· Veškerá prohlášeni, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsána statutárním
orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele.

7.2. Složení nabídky

Nabídka musí obsahovat násled ujici části (není-li u konkrétního bodu uvedeno, že vloženi do nabídky
je fakultativní):

7.2.1. Krycí list nabídky

Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 k této zadávací dokumentaci, do kterého budou
doplněny všechny požadované údaje týkající se dodavatele a požadované údaje k hodnotícímu
kritériu Celková nabídková cena.

7.2.2. Obsah nabídky

V obsahu nabídky bude uveden název jednotlivých kapitol, příloh a čísla stránek. Přiloženi obsahu
nabídky není povinné, jedná se o doporučujIcí požadavek Zadavatele.

7.2.3. Doklady k prokázáni kvalifikace

Dodavatel doloží veškeré doklady prokazující jeho kvalifikaci k plněni veřejné zakázky způsobem dle
ČI. 4 této zadávací dokumentace.

7.2.4. Nabídková cena

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře a způsobem dle ČI. 5. této zadávací
dokumentace.

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 11 z 15



Zadávací dokumentace

7.2.5. Návrh smlouvy

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele zpracovaný v souladu
s obchodními podmínkami uvedenými v ČI. 6. této zadávací dokumentace a její Příloze č. 2.

7.2.6. Doklad o poskytnutí jistoty

Dodavatel doloží doklad o poskytnutí jistoty způsobem dle ČI. 10 této zadávací dokumentace.

7.2.7. Ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se k předmětu plněni veřejné zakázky

Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v rámci této zadávací dokumentace či Zákonem (např
doklady týkající se podáni společné nabídky vÍce dodavateli apod.), nebo dokládané dodavatelem
fakultativně.

7.3. Lhůta pro podání nabídek, otevíráni nabídek

Lhůta pro podáni nabídek končí dne 12. 3. 2020 v 10.00 hodin.

Otevíráni nabídek proběhne po uplynuti lhůty pro podáni nabídek prostřednictvím certifikovaného
elektronického nástroje NEN.

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel vyžaduje pouze elektronické nabídky, podané prostřednictvím
certifikovaného elektronického nástroje NEN, bude se v souladu s ustanovením § 109 Zákona konat
otevíráni nabídek bez přítomnosti dodavatelů.

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Hodnoceni nabídek bude prováděno dle § 114 odst. 2 věta druhá Zákona podle ekonomické
výhodnosti nabídek, spočívající výhradně v nejnižší nabídkové ceně. Hodnocena bude celková
nabídková cena v KČ bez DPH.

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v KČ bez DPH.

9. ZADÁVACÍ LHŮTA

Doba, po kterou dodavatel jako účastník zadávacího řízeni nesmí ze zadávacího řízení odstoupit (tzv.
zadávací lhůta ve smyslu úst. § 40 ZZVZ), činí 4 měsíce od skončeni lhůty pro podáni nabídek.

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY

10.1. výše požadované jistoty

Zadavatel v souladu s úst. § 41 ZZVZ požaduje, aby dodavatel - účastník zadávacího řízení k
zajištění plněni svých povinnosti vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši
1 500 000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých).

10.2. Forma poskytnuti jistoty

Jistota bude poskytnuta formou:

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitární hala CD04 Strana 12 z 15



Zadávací dokumentace

· složeni peněžní částky na účet Zadavatele, č. účtu 30007-34337111, kód banky 0710, variabilní
symbol - IČO dodavatele, a to nejpozději do konce lhůty pro podáni nabídek, nebo

· neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky (ve smyslu úst, § 2029 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník) ve prospěch Zadavatele; platnost bankovní záruky nesmí být kratší než doba
předpokládané délky zadávací lhůty, tj. minimálně 4 měsíce od skončeni lhůty pro podání
nabídek, nebo

" pojištěni záruky (ve smyslu úst. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) ve prospěch
Zadavatele.

10.3. Prokázání poskytnutí jistoty

Dokladem prokazujícím poskytnuti jistoty bude v rámci nabídky dodavatele:

· v případě jistoty poskytnuté formou složení peněžní částky na účet zadavatele výpis z účtu
dodavatele u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši
odpovídajicI požadované jistotě na účet Zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního
ústavu o složeni částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele,

" v případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky originál záruční listiny obsahující závazek
banky vyplatit Zadavateli za podmínek dle úst. § 41 odst. 8 zzvz jistotu.

Poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky prokáže účastník zadávacího řízeni předložením
originálu záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně
elektronických podpisů) v nabídce.

V případě, že banka dodavatele neumožňuje vydáni bankovní záruky v elektronické podobě,
předloží dodavatel ve své nabídce kopii záruční listiny. Originál bankovní záruky zároveň musí
být nejpozději do konce lhůty pro podáni nabídek doručen v listinné podobě do podatelny
Zadavatele nacházející se na adrese sídla Zadavatele uvedené v ČI. 1.1. této zadávací
dokumentace. Originál příslušné listiny bude doručen v uzavřené obálce, která bude opatřena
názvem veřejné zakázky, textem ,,NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - JISTOTA" a

identifikačními údaji dodavatele;

· v případě jistoty poskytnuté formou pojištěni záruky písemné prohlášeni pojistitele podepsané
zaručeným elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném certifikátu, obsahujÍcÍ závazek
vyplatit Zadavateli za podmínek dle úst. § 41 odst. 8 zzvz jistotu.

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

· Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení ve
lhůtě pro podáni nabídek, a to formou a způsobem stanoveným v úst. § 99 Zákona.

· Zadavatel poskytuje dálkový a neomezený přistup k zadávacím podmínkám na profilu
zadavatele - https://nen.nipez.cz/profil/NTM1.

· Zadavatel bude poskytovat veškeré podklady k zadávacímu řízení veřejné zakázky bezplatně.
Dodavatelé nemají nárok na náhradu nákladů, které jim vzniknou v souvislosti se zadávacím
řízením veřejné zakázky. Zadavatel nevrací podané nabídky.

· Vysvětleni zadávací dokumentace - dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli
vysvětleni zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná a musí být zaslána Zadavateli

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 13 z 15



Zadávací dokumentace

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN, případně rovněž přímo osobě
pověřené zadavatelskými činnostmi uvedené v ČI. 1.3. této zadávací dokumentace na e-mail

příjmu a poskytováni vysvětleni zadávací dokumentace se řídí §

98 Zákona (Zadavatel není povinen vysvětleni poskytnout, pokud žádost není Zadavateli
doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podáni nabídek - Zadavatel proto
dodavatelům doporučuje, aby se s obsahem zadávací dokumentace seznámili co nejdříve, aby
případná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla odeslána a doručena včas; vysvětlení
zadávací dokumentace bude na základě včasné žádosti poskytnuto do 3 pracovních dnů od
doručeni žádosti).

· Na otázky touto zadávací dokumentací výslovně neřešené se užiji příslušná ustanoveni
Zákona.

· Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.

· Vybraný dodavatel bude v souladu s úst. § 105 odst. 3 Zákona povinen předložit Zadavateli
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámeni o výběru dodavatele, identifikační údaje
(v rozsahu dle úst. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona) všech poddodavatelů stavebních prací, které
jsou předmětem veřejné zakázky, pokud jsou mu tito poddodavatelé známi; poddodavatelé, kteří
nebudou identifikováni tímto způsobem, a kteří se následně zapojí do plněni předmětu veřejné
zakázky, musí být identifikováni nejpozději před zahájením plnění veřejné zakázky (či její části)
poddodavatelem.

" Vybraný dodavatel bude v souladu s úst. § 104 písm. a) a C) Zákona povinen předložit Zadavateli
před podpisem smlouvy, jako podmínku pro uzavřeni smlouvy:

> doklad prokazující schopnost dodavatele (či příslušného subdodavatele) zabezpečit
ochranu utajovaných informaci ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informaci a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a to alespoň pro
stupeň ,,Vyhrazené". Tento požadavek zadavatel stanovuje s ohledem na nezbytnost
zpracováni projektové dokumentace skutečného provedeni rovněž ve vztahu k oblasti
slaboproudé elektrotechniky, v jejím rámci bude realizována mimo jiné elektrická
zabezpečovací signalizace (EZS) a kamerový systém (CCTV) a další systémy, které jsou
v souladu s Přílohou č. 4 nařízeni vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanovi seznam
utajovaných skutečnosti, ve znění pozdějších předpisů, utajovanou informaci se stupněm
utajení V - Vyhrazené,

> zpracovaný harmonogram plněni (harmonogram stavby) v členěni po měsících a
stavebních objektech, který bude definovat plánovaný postup prací, dodávek a služeb
tvořících předmět plněni, a který musí respektovat (nesmí překročit) dobu plněni dle ČI. 3.1.
této zadávací dokumentace; tento harmonogram bude po odsouhlasení Zadavatelem tvořit
přílohu č. 7 smlouvy.

· Vybraný dodavatel, je-li právnickou osobou, bude dále v souladu s úst. § 122 odst. 5 Zákona před
uzavřením smlouvy povinen k výzvě Zadavatele, nezíská-li Zadavatel příslušné údaje o
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, z evidence údajů o skutečných majitelích podle
zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, předložit:

> výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích, nebo

> jinak prokázat svého skutečného majitele, a to

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 14 z 15



Zadávací dokůmentace

· sdělením identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a
financováni terorismu a

· předložením dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle přechozí odrážky k vybranému
dodavateli; těmito doklady jsou zejména

" výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

· seznam akcionářů,

· rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

· společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Nesplnění této povinnosti je důvodem pro vyloučeni dodavatele ve smyslu ustanoveni § 122 odst.
7 Zákona.

12. PŘÍLOHY

Přílohou a nedílnou součásti této zadávací dokumentace je:

· Příloha č. 1 - Krycí list nabídky

· Příloha č. 2 - Vzorová Smlouva o dílo s přílohami

· Příloha č. 3 - Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v podobě tzv. slepého
rozpočtu

V Praze dne 30. 1. 2020

0 p p p

za Zadavatele

Národní technické
muzeum Datum: 2021.02.12
24.03.2021 18:35 12:03:46 +01'00'

výběr dodavatele stavebních prací - Depozitárni hala CD04 Strana 15 z 15


